原告は、被告が *Elsau* とも呼ばれているヴィラ Fedosi (= Villa-Fedosi) を不正、不法 (*injuste et malum ordine*) に奪い、したがってまたその同ヴィラから受け取るべき勤務 (*servitius*) を受け取ることができない、と訴えている。被告 Sonarius は審判人たち (*judices*) の尋問に答えて、同ヴィラは不正、不法に奪ったものではなくて、「修道院の先任者たちが、適法に行われた買入れの諸ウワクンデや、Carcassonne 市において Olibane 伯やヴィケコメス *Fredario*、そしてその他の人々、そしてまた敬うべき人々の面前で宣告された諸々の判決命令により適法に同ヴィラを獲得したのである。そして、同修道会は、故 Ugbertus が国王 Odo 「在位八八八―八九六年」の面前で先に名前を出したヴィラに関連して獲得した、国王命令に基づく国王ウワクンデを所有しているし、*litere* (諸ウワクンデ) や *auctorias* (諸々の国王ウワクンデ) により「同ヴィラ」を所有しているのである。また同修道会は、故

Rainulfus 大修道院長が最も偉大な国王カールから獲得した他の国王ウワクンデを所有している。そして、私をフオークトに任じた、既に名前の挙げられた大修道院長Arifonsusはprivilegium(特権状)や、全教会の産みの母である使徒・聖Petrusの座にある教皇から与えられた、ローマからの、そして天国にいるJohannisからの諸々の教皇ウワクンデを所有している。このことの故に、先述のヴィラやヴィラの境界について何等義務を果たす必要はないし勤務を行う必要もなく、これ等全ては貧しき者たちの食物や修道士たちの賄いのために「用いることができるのである」(……sed legibus eum adquisierunt antecessores sui per scripturas entionis legalibus factus, & per iudiciis legibus ordinatis, qui fuerunt decreti in civitate Carcassona ante Olibane comite, & ante Fredario vicecomite, sive ante alius viris & bonis hominibus, & praeceptum habet ipsa congregatio ex regia auctoritate, quod adquisivit Ugbertus, qui fuit quondam, ante Odone rege, de jam dicto villare, & littera seu auctoritate habet ipsa congregatio vel alium praeceptum quod adquisivit Rainulfus abba, qui fuit condam, Carlo gloriosissimo rege, & privilegium iste jam dictus Arifonsus abba qui me mandatarium injunxit, & litteras dominicas de Romanam et de beato Johanne papa sedis apostolicæ sancti Petri, qui est mater omnium ecclesiarum, per quod nullum obsequium nec nullum servitium non debent facere de jam dicto villare nec de suum terminium; sed omnia haec in alimonia pauperum& in stipendia monachorum.)°

被告(「フオークトSontarius」)のこうした主張を聞いた司教たちは判決を宣告して(……decreverunt iudicium)、「フオークトSontariusに対して、Sontariusが申し立てた諸ウワクンデ(scripturae)や教皇の諸ウワクンデを申し立ての如く提出する」こと、すなわち定められた裁判集会においてそれらを提出する」ことを命じた」( & ordinarerunt Sontario

mandatarium, ut aramiret suas scripturas & litteras dominicas, quod ille ibidem postulavit, sicut & fecit, & aramivit eas ad placitum constitutum)。被告の大修道院長 Arifonsus およびフォークト Sorianus は、判決に従い、諸ウワクンデを持って出廷し、それ等諸ウワクンデの故に、先に名前の出たヴィラが先の神の館〔＝洗者聖 Johannis 修道院〕の、そしてまた先の同修道会の正当な所有地 (alodes legitimum) であるべきである、その諸ウワクンデを提出した。そして、以下のことがこれに続く。

「しかし、それに対して、司教たる余と先に名前の挙げられた審判人たちは、かく真実の事柄を、そしてかく諸々の国王ウワクンデの定めるところを共に調査し吟味し、Raymundus 伯の使者で先に名前の出たヴィカリウス Bernardus の代理人 Adalbertus に対して、もし Adalbertus が諸ウワクンデやあるいは証人たちあるいは何らかの真の裁判ウワクンデを所有することができているならば、同ヴィラは先に名前の出た尊ぶべき館の所有地であるというよりは、贈与に基づくあるいは先の Raymundus の同意に基づく、Adalbertus の主人 Bernardus のベネフィキウム (beneficium) であるべきだ、という証明をすることができ、かと問うた」(Rursum ver nos episcopus & iudices superius nominati, cum audissemus & vidissemus talem rei veritatis & tale legum auctoritatis, interrogavimus Adalberto, mandatario de jam dicto Bernardo vicario, nisso Raymundo comite, si poterat habere scripturas aut testes aut ullum iudicium veritatis, ut possit approbare, quod beneficium debet esse de seniore suo Bernardo per donativum vel consensu de jam dicto comite Raymundo, quam alodes de ipse venerabile loco superius nominato.)。